
ANNO SCOLASTICO 2014/15 
CONSIGLIO DI ISTITUTO – SEDUTA DEL 28/11/2014  

 
DELIBERA N.   45 

VARIAZIONI AL P.A. AL 30/11/2014 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2014 approvato con 

delibera  n. 26 del 07/02/2014;  
VISTA  la propria delibera nr. 34 del 26/06/2014 inerente le Modifiche già apportate 

al 30.06.2014;  
VISTI    i successivi provvedimenti del Dirigente Scolastico per entrate finalizzate;  
CONSIDERATI  i maggiori accertamenti di entrati dovuti a:  

• Nota MIUR prot. nr. 16494 del 24.11.2014: accredito fondi per spese di funzionamento   
amministrativo e didattico periodo settembre-dicembre 2014 € 4.172,00 – iscrizione in: A1 
Funzionamento amministrativo generale per € 4.000,00 – P45 Sperimentazione alunni H 
per € 172,00;  

• Assegnazione fondi Comune di Lainate – nota prot. n. 30336/2014 del 18.11.2014 per 
prosecuzione progetti: – P30 Educazione affettività e sessualità € 6.371,33 - P74 
Alfabetizzazione  alunni  stranieri  € 5.400,00 -  P82  Prevenzione   insuccesso    scolastico 
€ 6.600,00 –– P99 Mediazione scolastica € 7.500,00;  

• Comunicazione fondi Comune di Lainate prot. Nr. 31282 del 27/11/2014 per contributo 
spese di funzionamento € 11.937,00 – accantonamento aggr. Z;  

• Versamento contributo volontario a.s. 2014/15 € 21.690,50 – accantonamento aggr. Z;  
• Saldo quote uscite didattiche settembre-dicembre 2014 € 2.526,65 – iscrizione in P52 

Visite istruzione e gite scolastiche;  
 
all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 
 
Sono approvate le variazioni al Programma annuale e.f. 2014 di cui in premessa.  
 
La situazione contabile aggiornata al 30 novembre 2014 è così determinata: 

ENTRATE         € 365.129,16  
 
SPESE        € 285.411,96  
Disponibilità finanziaria da programmare    €   79.717,20 
 
TOTALE A PAREGGIO      € 365.129,16  
 
 

Componenti  Votazione 
Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

15 4  15 0 0 
 

 
Lainate, 28/11/2014 

 
 

      f.to Il segretario del C. di I.         f.to Il Presidente del C.di I. 
     (Sig. Cosimo SOLIDORO)            (Sig. Davide DORIGO) 


